

Kúpna zmluva

uzavretá v zmysle § 409 až § 470 Zákona č. 513/91 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a v spojení s ust. § 3 ods. 2 zák. č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. I.

Zmluvné strany

Predávajúci: Ing. Peter Švec-Atis
zastúpený: Ing. Petrom Švecom - konateľ
adresa: Hviezdoslavova 1469/91
IČO: 11838132
DIČ: SK 1020286839
IBAN: SK30 0900 0000 0051 5139 3983
názov banky: Slovenská sporiteľňa, a.s.
zapísaný OU Senica ŽR. 205-6755
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci: Stredná odborná škola podnikania v remeslách a službách Senica
zastúpený: Ing. Danica Rapantová – riaditeľka
adresa: V. Paulínyho Tótha 31/5, 905 01 Senica
IČO: 00351997
DIČ: 2021086947
IBAN: SK45818000000007000493345
názov banky: Štátna pokladnica
(ďalej len „kupujúci“)

Čl. II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia podľa tejto zmluvy je úprava základných podmienok prevodu vlastníckeho práva k tovaru, ktorý je špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, jeho dodávka a dovoz kupujúcemu do miesta plnenia. Predmetom tejto zmluvy je teda záväzok predávajúceho v čase platnosti a účinnosti tejto zmluvy a na jej základe dodať tovar a poskytovať súvisiace služby kupujúcemu v rozsahu určenom kupujúcim a záväzok kupujúceho riadne a včas dodaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.

2. Predmetom zmluvy je dodanie technického vybavenia školy výpočtovou technikou podľa potreby kupujúceho na základe výsledkov verejného obstarávania a záväznej ponuky predloženej uchádzačom, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 1 tejto zmluvy.

3. Kupujúci – verejný obstarávateľ postupoval pri obstarávaní predmetu zmluvy podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Tovar bude počas trvania tejto zmluvy dodávaný v sortimente a cenovej ponuky predloženej v prílohe zmluvy v požadovanom množstve.

Čl. III.

Kúpna cena

Kúpna cena tovaru je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, ako výsledok verejného obstarávania na predmet zmluvy a je uvedená v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Kúpna cena za tovar uvedený v Prílohe zmluvy činí: **13 515,- EUR** s DPH.

Kúpna cena tovaru je stanovená vrátane dopravy do miesta dodania, a zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obeh tovaru a zisk. **Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania zmluvy.**

Predmetom fakturácie bude len skutočne dodaný tovar podľa potreby kupujúceho uvedenej v špecifikácii.

Čl. IV.

Platobné podmienky a fakturácia

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúry prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za tovar do 48 hodín po odovzdaní tovaru kupujúcemu, prílohou faktúry bude dodací list. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. Kupujúci vykoná pred úhradou faktúry jej vecnú a formálnu kontrolu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je 21 dní od jej doručenia. Verejný obstarávateľ neposkytuje zálohové platby.

Čl. V.

Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá technické vybavenie výpočtovou technikou na mieste a podľa požiadavky kupujúcemu najneskôr **do 18.12.2020**.

Čl. VI.

Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy

1. Miestom dodania je sídlo kupujúceho.

2. Odovzdanie výpočtovej a súvisiacej techniky kupujúcemu bude uskutočnené povereným zástupcom predávajúceho na základe dodacieho listu v mieste plnenia, v dohodnutom termíne.

3. Predávajúci dodá tovar na dohodnuté miesto na svoje vlastné náklady vrátane zabezpečenia všetkých prípadných dovozných licencií, colných povolení a iných úradných povolení.

Čl. VII.

Vlastnícke práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Čl. VIII.

Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávávúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávávúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. IX.

Zodpovednosť za vady tovaru a záručné podmienky

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Kupujúci prípadne reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne. Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácii do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie. Kupujúci môže požadovať výmenu poškodeného tovaru bezplatne v lehote do 20 dní od reklamácie. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.

Čl. X.

Záverečné ustanovenie

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú 4 týždne a to od 20.11.2020 do 18.12.2020.

Zmluvné strany majú vzájomnú oznamovaciu povinnosť o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť ich vzájomný podnikateľský a zmluvný vzťah. Zmluvu možno meniť a dopĺňať len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán. Zmluvu možno vypovedať len písomnou formou.

Pri podstatnom porušení tejto zmluvy zo strany predávajúceho, má kupujúci právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy.

Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží jeden rovnopis a predávajúci jeden rovnopis. Zmluva mala pri podpise tri strany + cenová príloha.

Zmluvné strany súhlasia s tým, že prípadný spor, ktorý môže vzniknúť v súvislosti s touto zmluvou, bude v prvej etape riešený na úrovni štatutárnych zástupcov. Ak dohoda nebude dosiahnutá,

zmluvné strany budú postupovať zákonným spôsobom a spor bude riešený cestou príslušného súdu

Zmluvné strany svojim podpisom potvrdzujú, že túto kúpnu zmluvu uzavreli s plným vedomím, že nebola uzavretá v tiesni ani za nevýhodných podmienok pre zmluvné strany.

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a účinnosť deň po jej zverejnení na internetovej stránke verejného obstarávateľa alebo webovom sídle TTSK.

Zmluvné strany zároveň súhlasia so zverejnením zmluvy na webovej stránke kupujúceho alebo webovom sídle TTSK v zmysle zákona 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Tento súhlas sa udeľuje bez akýchkoľvek výhrad a bez časového obmedzenia

Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je cenová ponuka.

23. 11. 2020

V Senici, dňa

Za pred



Za k

Stred
podnikani
V. Pau
IČO

Čestne vyhlasujem, že uvedené údaje sú pravdivé a sú v súlade s predloženou ponukou.

V Senici, dňa 17.11.2020

Ing. Peter Švec - AIS
Hviezdoslavova 1469/6
905 01 SENICA
Tel.: 034-8574131, 8548521, 8546522
IČO: 11838132 IČ DPH: SK102028887

[Signature]

Fyzická osoba alebo štatutárny orgán: meno, podpis a odtlačok pečiatky

Cenový rozpočet technické vybavenie

Názov položky skratený popis, v jednotlivých položkách je zahrnutá dodávka, materiál a montážne práce, vrátane všetkých vedľajších nákladov /	Jedn. množ.	počet kusov	jednotková cena s DPH v €	cena spolu s DPH v €
Dell Inspiron 3501 15,6" FHD i3- 1005G1/8GB/256GBSSD/HDMI/MCR/FPR/W10Ho me/2RNBD/Black	ks	15	562,00	8 430,00
Dell Latitude 3510 15,6" FHD i5- 10210U/8GB/256GB/USB-C/MCR/HDMI/4-Cell/ W10Pro/3RBO/Šedý	ks	5	780,00	3 900,00
ACER LCD NITRO VG220QBMIIX , 55CM (21.5") 1920X1080@75HZ IPS LED,100M.I,250CD/M2,1MS,VGA,HDMI,REPRO. VESA,ČERNÁ	ks	10	102,00	1 020,00
GENIUS slúchadlá s mikrofónom HS-400A, čiernozeleňá	ks	15	11,00	165,00
Cena celkom	x	x	x	13 515,00